
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

933 
RESOLUCION No. 04.Q.1J. 

Dra. Piedad Moncayo de Vásconez 
DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.03.Q.13.4190 de 14 de noviembre del 2003, se declaró la 
inactividad de las siguientes compañías, con domicilio en el Distrito Metropolitano de Quito: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

                      

No. | EXP NOMBRE CONSTITUCIÓN REG. MERCANTIL 

NOT| CANTON | FECHA | No. | CANTON |TOM| FECHA 
1 91932/ALIANZA DES S.A. 38 QUITO  |24-sep-01|4818| QUITO | 132 |26-nov-01 

PEDRO 
2 91938/SCHETTINI TRAVEL CIA. LTDA. 1| MONCAYO | 07-ago-01 | 4778| QUITO | 132 |22-nov-01 
3 91955PRISMAVISION S.A. 24 QUITO  |03-sep-01| 4845 QUITO | 132 |28-nov-01|' 

INTERCONTINENTAL DE TURISMO 
dl 91958INTERCONTOURS S.A. 8 QUITO | 18-jun-01 | 44511 QUITO | 132 | 31-oct-01 
5| 91962Í/AGRICOLAS SUN - CHEM CIA. LTDA. 24 QUITO | 02-oct01 | 4749 QUITO | 132 |22-nov-01 
3 o1964/A.C.C. INTERNATIONAL CIA. LTDA. 4 QUITO | 16-oct-01 | 4554 QUITO | 132 |08-nov-01 
7 91972PETKOREXPORT CIA. LTDA. 8 QUITO  |20-ago-01 | 4246| QUITO | 132 | 19-oct-01 
3 91975TRYNETICS CIA. LTDA a QUITO 102-ago-01| 49268 QUITO | 132 | 03-dic-01 
A 91986MARDIPSA S.A. 12 QUITO | 12-oct-01 | 4838 QUITO | 132 |27-nov-01 

CLINICA EL INCA INCACLINIC CIA. 
10| 92001 TDA. d QUITO |01-ago-01|4906| QUITO | 132 |30-nov-01 
11 92002DRIED FLOWERSCOM CIA, LTDA. 18 QUITO | 14-jun-01 | 3462 QUITO | 132 |27-ago-01 
12 92000 MARBIEVEN CIA. LTDA. 31 QUITO | 08-feb-01 | 4204 QUITO | 132 | 17-oct-01 

¿AGENCIA DE VIAJES MIL VIAJES CIA. 
13 92014LTDA. A QUITO  |03-ene-01| 4885 QUITO | 132 |29-nov-01 

ORELLAN 
14| 92016LLORI TRAVEL CIA. LTDA gd QUITO | 20-abr-01 1 A 1 | 05-dic-01 

RIFAS DEL ECUADOR ECUARIFAS CIA. 
15 92020. TDA. 22 QUITO | 26-jun-01 | 50471 QUITO | 132 | 12-dic-01 
18 92022TIMEEXPRESS C.A 27 QUITO  |24-sep-01|5076| QUITO | 132 | 13-dic-01 
17| 92025ICAIZAN CIA. LTDA. al QUITO  |01-nov-01 | 4992, QUITO | 132 | 07-dic-01 

SERVICIOS LOGISTICOS ANDINOS 
18| 92028S.L.A. CIA. LTDA. 25 QUITO  |20-sep-01 | 4720) QUITO | 132 |21-nov-01 
19 92056TELEACTIVA CIA. LTDA 1í QUITO  |29-ene-01| 51831 QUITO | 132 | 19-dic-01 
20 9206000SC QUALITY STAFF CORP CIA. LTDA | 26 QUITO  |08-may-01| 4944 QUITO | 132 | 03-dic-01 

ELEMENTOS IMAGEN GRAFICA 
21| 92062ELIMGRAF CIA. LTDA 311 QUITO | 30-oct-01 | 5068] QUITO | 132 | 13-dic-01 
22 92075CORPORACION AMERICA CIA. LTDA. | 28 QUITO  |26-mow-01| 5208] QUITO | 132 | 21-dic-01 

ZONA FRANCA MITAD DEL MUNDO S.A. : 
23 92084iZOFRAMUNDO 32 QUITO  |10-sep-00| 47771 QUITO | 132 |22-now-01 

KORPORACION INDUSTRIAL 8: 
24| 920868/COMERCIAL KORINCO CIA. LTDA 5 QUITO  |11-sep-01| 4169 QUITO | 132 | 15-oct-01 

VMOLCANROUTE EXPEDICIONES CIA. LATACUN 
25 92087LTDA ALATACUNGA! 26-sep-01| 191] GA 4 | 20-dic-01 

EMPRESA DE NEGOCIOS ASOCIADOS 
VINUEZA GUERRERO Z ENAVGUZ 

26] 92110CIA.LTDA 27 QUITO  |27-ago-01|4518| QUITO | 132 |06-nov-01 
27 92128COMMERCEXPRESS CIA. LTDA. 3 QUITO | 04-oct-01 | 4741| QUITO | 132 |21-nov-01 
28| 92147IPROVALANDES CIA. LTDA 28 QUITO |02-feb-01 | 45811 QUITO | 132 | 12-nov-01 
29 9215 4OBJECTEL CIA. LTDA 4 QUITO |05-mar-01| 4043 QUITO | 132 | 04-oct-01 

EOMERCIALIZADORA GONZALEZ CIA. 
30 92164LTDA. 4 QUITO |24-sep-01| 5008 QUITO | 132 | 10-dic-01 
31| 92175BITCOM S.A 24 QUITO | 17-oct-01 | 5255 QUITO | 132 | 27-dic-01 
32 92185DINAMICWEB S.A. 4 QUITO | 27-jun-01 | 5259 QUITO | 132 | 27-dic-01 
33 92187HORTAGON CIA. LTDA 24 QUITO | 11-jur-01 | 5160, QUITO | 132 | 18-dic-01 

INCRITEC INVESTIGACION CRIMINAL : 
34| 92194ITECNICA CIA. LTDA. 311 QUITO |29-ene-01 | 3053 QUITO | 132 | 30-jul-01   
  

é 

  

 



  
    

    

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

PLAZAUNO 

PUBLICIDAD Y ESTUDIOS 
L 

INDUSTRIAL Y 
GURIDAD WELL CALZAWELL S.A 

Y 
TLASRAD ClA. LTDA. 

LUZ 
LUNA TRATURLU S.A. 

VILLAADVITUR CIA. 
TDA, 

AIR TDA. 

AÑIA TDA 
S.A. 

TRANSPORTE 

TA 
E IMPORT 

SA 

R CIA. LTDA. 

6 .TDA 

ALS.A. 

SUR DE ESMERALDAS 

P 

SA DE 
CIA. LTDA 
SUR IMPORTACIONES Y 
PASURIMSER CIA, LTDA 

ASSOCIATES S.A, 

LTDA. 

SA 

ADORA S.A, 

A 

S FINELINE CÍA, LTDA 

ALIDSERVATKF S.A. 

PAG. 2 
RESOLUCION No. 04.Q.1. 1953 4 

28-dic-01 

27-nov-01 

4615 QUITO | 132 | 13-nov-01 

D9-nov-01 | 51 QUITO [1 19-dic-01 

QUITO [132 

15 QUININDE [2833| 03-dic-01 

132 | 12-nov-01 

TO 49-dic-01 
SANTO 

DOMINGO 107 DOMINGO 1 

o 11 10-dic-04 

AS 22-nov-01 

31 1141 QUITO 12-oct-01 

1 ITO 

25-abr-01 | 1 AGRIO 1 

+1 31-oct-01 

08-oct-01 

30-nov-01 

4 

01-mar-01 

3 
4   

QUE de conformidad con las certificaciones otorgadas por Registro de Sociedades de 
esta Institución, han transcurrido más de treinta días, contado desde la publicación de la 
Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañias hayan saneado la causal que motivó tal 
declaratoria; 

QUE la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 
Memorando No. 1J,DJDL.04.1315 de 17 de mayo del 2004, ha emitido informe favorable 

para que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 

compañias mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03193 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE:



  

  

» * REPUBLICA DEL ECUADOR 
, FOPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

PAG. 3 , o 
RESOLUCION No. 04.Q.11.+ 195 3 4 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando, por estar incursas en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de 

Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, 
en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando 
de esta Resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente, al 

margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta 
días, el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: a) Inscriba esta Resolución 
en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del 

artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 
Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías 
se pongan EN LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la 
Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución al 
licenciado Rafael Buitrón Erazo y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 
Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde 

su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos 

y contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después de sus nombres las 
palabras “EN LIQUIDACION”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en 
caso de omisión. 

ARTICULO OCTAVO.- La Superintendencia de Compañías ejecutará las citadas diligencias y 
el monto de los gastos incurridos con los recargos de Ley, serán agregados al pasivo de las 
compañías, debiendo ingresar dicho rubro a la cuenta denominada “Cuenta Rotativa de Ingresos 
No.0346497-0 del Banco del Pacífico”. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
Ejecutiva del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución, 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el 
Distrito Metropolitano de Quito, a    
¡VGY 
RESOL. MASIVA


